UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. L 35q /2002

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, ad referendum do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão, considerando o contido no processo UnBDoc n. 14869/2001,

do Centro de Estudos Avançados Mutidisciplinares/CEAM,

RESOLVE:

1. Alterar a denominação do Núcleo das Licenciaturas/NEAL, criado

pelo Ato da Reitoria n. 484/1986, de 30 de outubro, para Núcleo de Estudos e

Acompanhamento das Licenciaturas/NEAL.

2. Designar as Professoras Hélène Leblanc e Maria Luiza Monteiro

Sales Corôa para, respectivamente, exercerem as funções de Coordenadora e

Coordenadora Substituta do referido Núcleo, pelo período de 2 (dois) anos, a partir

de 2/4/2001.

Brasília, 14-  de Mt61,  de 2002.

ILA

Lauro Morhy
Reitor

C/ cópia: VRT/Decanatos/CEAM/NEALJSPLJACS.

ESP/Lina.

	Page 1